
4901 »20. Marts 1894: Eneste Beh. af Jndst ung. Finansudv.-Aitdr. i49d2 

iiiing til, at man ogsaa har søgt at faa op- 
rettet en Postekspedition 홢- nu har man 
kun et Brevsamlingssted 홢 men man fik til 
Svar-paa siit Andragende, at Postforsendelx 
sernes Antal var ikke stort nok. M a n  fik 
den altsaa ikke. Dette er Grunden til, at 
man nu har søgt Rigsdagen om at tage 
under Overvejelse, om der slet ingen Ting 
kunde gøres. Hvorfor er Postforsendelsernes 
Antal ikke stort nok i Glumsø? Jeg gjorde 
opmærksom paa før,- at der gaar Landeveje 
sfra Ringsted til Næstved og fra Sorø til 
Nceftved Fra Ringsted til Næstved tages 
Posten med op til Betterslev Vs Mil 
Nordost for Glumsø, og derfra udgaa 
Landposter lige ned til Glumsø, til de Byer, 
der ligge rundt omkring den. Paa den 
anden Side, ovre mod Vest, forsendes 
Posten fra Sorø til Næstved, og derfra 
udgaa ligeledes Landposter til alle de Byer, 
der ligge Klods op ad Glumsø. Det følger 
af sig selv, at de Postforsendelser, der ellers 
burde komme til Glumsø, paa den Maade 
gaa igennem de smaa bitte Brevsamlings- 
stedersder oprettes paa Routerne, Ringsted 
홢Næstved og Sorø홢홢Ncestved, og at det 
ikke er ganske lidt, kan illustreres ved et 
eneste Eksempel Paa Routen Sorø홢- 
Næstved ligger med Brevsamlingssted i 
Næstoed det bekendte Christiansdals Kloster. 
Der opholder sig 24 Damer, som skrive en 
Llliængde Breve, hvad den Slags Damer 
vel i Almindelighed gør. Regner man de 
Breve, som aarlig afsendes og modtages 
der, vil alene det bringe Tallet ret betydeligt 
op.. Disse Damer ønske ogsaa, at der niaa 
komme en Postekspedition i Glumsø, for 
desto lettere at kunne faa deres Postforsen- 
delser besørgede o. s. v. Komme nærmere 
ind paa  alt dette, skal jeg ikke, skønt der 
kunde siges en hel Del til. Jeg har kun 
villet henlede Opmærksomheden paa disse 
nøgne Fakta, som synes mig tilstrækkeligt 
at godtgøre, at der er noget i, at der her 
findes et berettiget Krav. Kun en Ting 
ønsker jeg endnu at gøre opmærksom paa, 
og det er, at til en By som Glumsø, med 
dens Omsætning baade i den ene og den 
anden Henseende, maa der selvfølgelig aarlig 
komme en stor Mængde rejsende, der imid- 
lertid have overmaade vanskeligt ved at 
komme dertil. Hvis det kunde ordnes saa- 
ledes, a t  der kunde gaa en Dagvognsroute 
gennem Glumsø, vilde Trangen helt være 
afhjulpem naar der samtidigt oprettedes en 

ostekspeditiom Naar der i Fjor var 
ale om at lægge en Jærnbane til Glumso 

-홢«홢 bedrovelig Jyukommelse! 홢- stotstede man 
naturligvis ogsaa denne Tanke derpaa, at 
Glumsø er et saa centralt Punkt, som det i 

Virkeligheden er. Naturligvis er jeg Fi- 
nansudvalget uhyre -taknemniel»ig, fordi det 
har Ttaget sig saa velvilligt af Andragendet. 
Jeg vil nu bare ønske, at denhojteerede 
Minister vil tage lige saa velvilligt paa det 
og om muligt gøre noget for, at den Trang, 
der virkelig er der ude, maa blive afhjulpen 
saa snart som muligt. 

Ministeren» for  offentlige A r b e j d e r  
( J n g e r s l e v ) :  Andragendet N r .  32 er 
foreslaaet henvist til Ministeren til Under- 
søgelse. Jeg skal hertil sige, at Andragendet 
er undersøgt adskillige Gange. Den ærede 
Ordfører for Andragender mente egentlig at 
kunne fremsætte, at dette Hus virkelig havde 
lidt Skade ved Jærnbaneaulæget, men jeg 
skal dog i den Anledning bemærke, at den 
sidste Erklæring, jeg har modtaget 홢홢 den er 
dateret 20de September 1893 홢홢-홢 lyder« saa- 
ledes: Andragerens» Hus ligger i en Afstand 
af ea. 90 Fod fra Midten af Sporet, og der 
foreligger ikke noget, der kunde tyde paa, at 
Anlæget af Jærnbanen har Skyld i, at Byg- 
nitigeii er revuetk men dette hidrører sand- 
synligvis fra Frostens Indvirkning, idet 
Fundamentet navnlig paa den nordre Side, 
ifølge Andragerens eget Udsagn kun er ført 
6홢홢12 Tommer ned under Jordoverfladen. 
Der e r  da al Sandsynlighed for, at det er 
den mindre solide Maade, uset er funderet 
paa, der- er Skyld i den 홢alamitet, der er 
til Stede, - og man har -for Jceriibanens 
Vedkommende været opmærksom spaa dette 
Punkt lige fra Ekspropriatiotienkog har aldrig 
kunnet anerkende, at der var Grund til at 
tillægge Jernbanen no en Skyld i-den Ret- 
ning. 홢홢홢 Andragende r. 37 gaar ud paa, 
at der ved Hedensted Holdeplads-maa blive 
bygget et Lade- og Lossespor. Det Her noget, 
som man meget godt kan tale om, men om 
man i Ojeblikkets kan gaa t i l  det, kan 
jeg ikke sige noget om. Men jeg ønsker her 
at gøre en almindelig Beniærkning baade 
om dettes Forslag og om et andet Forslag, 
der er stillet af et æret홢Medlem (Clausckger) 
om Oprettelse af et Billsetudsalg for Her- 
ning홢Skjernbaneii, nemlig den, at jeg har 
baade ved Finanslovens anden og ved dens 
tredje Behandling fremhævet for det ærede 
Ting, at der foreligger ikke mindre end 30 
Anmodninger, dels om Udvidelser og 
dels om Oprettelse af ny Stoppepladser. 
Jeg tror ikke, der er andet for mig end at 
underkaste hele dette Forhold en Under- 
søgelse, saaledes at det til næste Aar  kan 
blive indlysende for Tin et, hvormange Krav 
der foreligger i den etning, og om det 
ogsaa gaar an at imodekomme dem i større 
Omfang. Det vil nemlig f aa  den aller- 


